

چرا ایران نخبگان خود را از دست می‌دهد؟

پزشکان نخبه در جست‌وجوی عدالت

تبدیل می‌شود. قوانین محدودکننده در این زمینه هستند و این در حالی است که کشور ما از نظر منابع انسانی پزشکی با محدودیت‌هایی مواجه است. به باور من این چالش در بلندمدت قابل حل خواهد بود، اما نیازمند سیاستگذاری درست‌است و دلیل این مهاجرت

این است که دولت متولی اصلی جذب دانشجوی پزشکی و تعیین تعرفه‌های درمانی باشد. یک خطای بزرگ است. حتی رییس سازمان نظام پزشکی نیز از سوی دولت تعیین می‌شود که این موضوع با استقلال

صنفی پزشکان در تضاد است. نمی‌توان با وضع قوانین محدودکننده، پزشکان را مجبور به ماندن در کشور کرد و باید شرایط کاری مناسب فراهم شود تا پزشکان با افتخار در ایران بمانند و از مهاجرت آنان جلوگیری شود. در غیر این صورت، کشور از نخبگان و استعدادهای پزشکی خالی خواهد شد. وی در پاسخ به اینکه چرا بازار کار امریکا برای پزشکان ایرانی جذاب‌است؟ توضیح داد: کشورهایی مانند امریکا که با کمبود پزشک مواجهند، شرایطی تسهیل‌شده برای جذب متخصصان ایرانی ایجاد کرده‌اند. ثبات شغلی، دستمزدهای عادلانه و امکانات رفاهی، مهم‌ترین عواملی هستند که باعث می‌شوند بخش زیادی از پزشکان مهاجر ایرانی جذب نظام سلامت امریکا شوند. یک دانشجوی پزشکی بهترین سسال‌های عمر خود را صرف ۷ سال تحصیل عمومی می‌کند، سپس ۳ سال پایشت‌دوره تخصص را با کشیک‌های سخت و حجم‌بالای مطالعه می‌گذرانند. اما در پایان، به جای شرایط شغلی مطلوب، با حقوق پایین، طرح اجباری و حتی دوره سربازی مواجه می‌شود. این وضعیت برای پزشکان بسیار ناامیدکننده است. اکثر پزشکان ایرانی میهن‌دوست هستند و علاقه دارند در کشور خود خدمت کنند، اما وقتی شرایط اقتصادی و شغلی نامناسب باشد، مهاجرت برایشان به یک اجبار

مهاجرت پزشکان ایرانی به یکی از

گزارش

شده و آمارها نشان می‌دهد که تنها در سال‌های اخیر هزاران پزشک و پرستار کشور را ترک کرده‌اند. کارشناسان معتقدند که با قطع رابطه مالی مستقیم بین پزشک و بیمار از طریق تقویت بیمه‌های پایه و تکمیلی، اصلاح تعرفه‌های درمانی و ایجاد شرایط شغلی مناسب، می‌توان این روند را معکوس و نخبگان پزشکی را به ماندن در ایران ترغیب کرد، در غیر این صورت، کشور با کمبود شدید متخصصان روبه‌رو خواهد شد.انتخاب رشته پزشکی همواره یکی از پرچالش‌ترین و درعین حال محبوب‌ترین تصمیم‌هایی است که بسیاری از جوانان در مسیر تحصیلی خود می‌گیرند. پزشکی نه فقط یک شغل باحرفه، بلکه راهی طولانی و پرمسئولیت برای شناخت بدن انسان، در مان بیماری‌ها و کاهش درد و رنج بیماران است. همین ویژگی باعث می‌شود بسیاری از پزشکان در پایان عمر کاریشان، با وجود دشواری‌ها و محدودیت‌ها، همچنان از انتخاب خود خرسند باشند. عشق به طبیعت، علاقه به علوم تجربی و میل به خدمت به مردم، از جمله انگیزه‌هایی است که بسیاری از دانشجویان را به سمت این رشته می‌کشاند. بااین حال، مسیر پزشکی تنها به علاقه و انگیزه محدود نمی‌شود؛ پزشکان سسال‌های زیادی از بهترین دوران زندگی خود را صرف تحصیل و گذراندن دوره‌های طاق‌تفرسامی کنندو در نهایت نیز با چالش‌های فراوانی در بازار کار و نظام سلامت کشور مواجه می‌شوند. همین موضوع سبب شده است که مساله مهاجرت پزشکان به یکی از دغدغه‌های جدی جامعه پزشکی و سیاست‌گذاران حوزه سلامت تبدیل شود.قاسم فخرایی، استاددانشگاه علوم پزشکی تهران و فوق تخصص چشم در گفت‌وگو با مهر با اشاره به مهاجرت پزشکان اظهار کرد: متأسفانه

نقش بیمه‌ها در اصلاح وضعیت درمان چیست؟

او درباره نقش بیمه‌ها در اصلاح وضعیت درمان بیان کرد: یکی دیگر از راه‌حل‌های این مشکل در تقویت بیمه‌های پایه و تکمیلی است که باید رابطه مالی مستقیم بین پزشک و بیمار قطع شود. در بسیاری از کشورها بیمه‌ها باافاصله هزینه درمان را به پزشک پرداخت می‌کنند و بیمار از خدمات خودراضی است. در ایران نیز اگر پوشش بیمه‌ای گسترده و واقعی باشد، هم پزشک از کارش رضایت خواهد داشت و هم بیماران از خدماتی که دریافت می‌کنند. شاگر دان ما با مشکلات جدی برای راه‌اندازی مطب روبه‌رو

هستند. هزینه اجاره یا خرید مطب و تهیه تجهیزات پزشکی بسیار بالاست. از سوی دیگر، مالیات پزشکان به‌طور پیش فرض ۱۰ درصد از درآمد سالانه محاسبه می‌شود، در حالی که چنین رویکردی برای هیچ صنف دیگری وجود ندارد. این بی‌عدالتی باعث دلخوری پزشکان شده است. افزایش تعداد دانشجویان پزشکی و متخصصان بدون اصلاح شرایط شغلی، تنها نارضایتی بیشتری ایجاد خواهد کرد. بسیاری از پزشکان جوان به دلیل نبود حداقل شرایط رفاهی، به مهاجرت فکر می‌کنند، در حالی که اکثریت آنها میهن‌دوست و علاقه‌مند به خدمت در ایران هستند. در کشورهای دیگر پزشکان مرجع و مشاور، ارزش



۵ نامزد سینمای ایران بر ای معرفی به اسکار انتخاب شدند

پنج فیلم سینمای ایرانی برای معرفی به آکادمی اسکار اعلام شدند. به گزارش مهر و به نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، پس از برگزاری اولین جلسه کمیته انتخاب نماینده ایران برای معرفی به آکادمی اسکار در تاریخ ۱۵ شهریور از میان ۸۴ اثر واجد شرایط برخی آثار برای بازبینی مجدد انتخاب شدند.

پس از بازبینی آثار یاد شده، نهایتاً ۵ فیلم به عنوان لیست کوتاه جهت بررسی و انتخاب گزینه نهایی نماینده ایران نامزد شدند. این آثار به ترتیب حروف الفبا عبارتند از: «پیرپسر»، «رها»، «زن و بچه»، «زیبا صدایم کن»، «علت مرگ نامعلوم».



و جایگاه ویژه دارند و تعرفه خدمات آنها متناسب با تخصص و تجربه تعیین می‌شود. اما در ایران، دولت تعرفه یکسان برای همه پزشکان تعیین می‌کند. این موضوع انگیزه متخصصان برجسته را کاهش داده و نظام ارجاع و شهرت پزشکی را از بین برده است. کشورهای منطقه مانند امارات و قطر با برنامه‌ریزی دقیق به دنبال جذب پزشکان ایرانی هستند. آنها به دانش و تجربه پزشکان مانیاز دارند و شرایط جذابی برای آنها فراهم می‌کنند. اگر سیاست‌های تعرفه‌گذاری و حمایت از پزشکان در ایران اصلاح نشود، این روند مهاجرت شدت خواهد گرفت و نظام سلامت کشور آسیب جدی خواهد دید.

روی خط خبر

افزایش ۳۰ درصدی ترافیک مهر

زیرا سنگین‌ترین ترافیک در روز اول مهر ماه است.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ دامه داد: افزایش ۲۶ درصدی سفرهای آموزشی در مهر ماه را شاهد هستیم که این مساله باعث افزایش ۳۰ درصدی ترافیک می‌شود بنابراین در این ایام ترافیک بیشتر است. موسوی پور گفت: تیم‌های موتورسوار، خودروسوار و پیاده در حال حاضر به صورت ۷۵ درصدی در معابر حضور دارند که در مهر ماه این آمادی به ۱۰۰ درصد

رییس پلیس راهور تهران بزرگ از آماده‌باش پلیس برای شروع مدارس خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی گفت: معمولاً در شهریور ماه روزهای پرترافیکی در شهر تهران را شاهد هستیم، زیرا افزایش تردد به مراکز خرید برای آماده شدن بازگشایی مدارس در مهرماه اتفاق می‌افتد. وی افزود: تعداد تیم‌های گشتی را افزایش داده‌ایم و تا پایان هفته این رزمایش ادامه دارد تا برای شروع مدارس آماده باشیم

رفع مشکل حدود ۱۹ هزار داوطلب آزمون استخدامی سال گذشته آموزش و پرورش

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش تلاش می‌کند نیروهای بالاتکلیف را تعیین تکلیف کند، گفت: تعیین تکلیف نیروهای انسانی مربوط به قانونی است که در مجلس مصوب می‌شود، لذا آموزش و پرورش نیز بر اساس قانون عمل خواهد کرد. به گزارش ایسنا، سید حمایت میرزاده

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: اصلاح قانون حمل سلاح محیط‌بانان در کمیسیون‌های مجلس مراحل نهایی خود را طی می‌کند. به گزارش ایسنا، شبنم انصاری گفت: یکی از اولویت‌های اصلی سازمان حفاظت محیط زیست ارتقای وضعیت معیشتی و رفاهی محیط‌بانان است تا بتوانند با اقتدار از عرصه‌های طبیعی حفاظت کنند. وی افزود: اصلاح قانون حمل سلاح محیط‌بانان در کمیسیون‌های مجلس مراحل نهایی

اصلاح قانون حمل سلاح محیط‌بانان در مراحل نهایی

خود را طی می‌کند تا آنان بتوانند در برخورد با متخلفان با صلابت عمل کنند. رییس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به کمبود جدی نیروی انسانی اظهار کرد: ۵۰ درصد پست‌های سازمانی در کشور بالاترصدی است و این رقم در میان محیط‌بانان به ۶۰ درصد می‌رسد و امسال جذب ۷۰۰ نیروی جدید در برنامه قرار گرفته که سهم استان تهران نیز تامین خواهد شد. انصاری تجهیز و هوشمندسازی را از دیگر اولویت‌های سازمان دانست

داروخانه‌ها اجازه پس گرفتن دارو از بیمار را ندارند

مددکاران است. شرایط نگهداری هر دارو و معمولاً روی بسته‌بندی یا بروشور داخل آن درج شده و باید به توصیه شرکت سازنده توجه شود. وی افزود: مجاز به داروها باید در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد داخل یخچال نگهداری شوند که بهترین محل بخش پایینی در یخچال است. داروهای یخچالی نباید هرگز در فریزر قرار گیرند، زیرا باعث تخریب و کاهش اثربخشی آنها می‌شود. بسیاری از داروها نیز در دمای زیر ۲۵ درجه سانتی گراد اتاق قابل نگهداری هستند،

بیش از ۹۷ درصد مددجویان امداد در دهک‌های ۱ تا ۳ درآمدی

مددکاران با دقت و بررسی میدانی، پس از اطمینان از شرایط واقعی، این افراد را تحت پوشش قرار می‌دهند. صادقی دایو در پاسخ به سوالی درخصوص حذف یارانه برخی خانوارهای پردرآمد در مردادماه براساس سرانه هزینه خوارا گفت: پس از اجرای این مرحله از سسوی وزارت رفاه، کمیته امداد باید بررسی کند کدامیک از مددجویان مشمول این طرح شده‌اند و پیگیری‌های لازم برای مستثنا کردن افراد واجد شرایط انجام می‌شود. این فرآیند به تازگی آغاز شده و همچنان ادامه دارد. بیش از ۹۷ درصد مددجویان امداد در دهک‌های ۱ تا ۳ درآمدی تحت پوشش کمیته امداد، بالغ بر ۹۷ مددکاری کمیته امداد با اشاره به وضعیت اقتصادی مددجویان این نهاد اعلام کرد که بیش از ۹۷ درصد

مدیر کل خدمات مددکاری کمیته امداد با اشاره به وضعیت اقتصادی مددجویان این نهاد اعلام کرد که بیش از ۹۷ درصد از مددجویان در دهک‌های اول تا سوم درآمدی قرار دارند. علی صادقی دایو در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از میان ۴ میلیون و ۴۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر مددجوی تحت پوشش کمیته امداد، بالغ بر ۹۷ درصد در سه دهک اول درآمدی کشور جای می‌گیرند و تنها تعداد اندکی از مددجویان در دهک‌های بالاتر از پنج قرار دارند که البته نیازمندی آنها برای ما محرز شده است. اما اطلاعات ارتکش‌های مالی افراد به دلیل اشترک حساب با فرزندان یا افراد دیگر، موجب قرار گرفتن آنها در دهک‌های بالاتر شده است، اما این افراد فاقد درآمد پایدار بوده و به‌واقع نیازمندند، لذا

رویداد

۵ گروهی که مشمول تحصیل در «مدرسه مجازی» هستند: از خارجی‌ها تا بازماندگان از تحصیل



برای آموزش‌ها استفاده کنند که البته اینها به شرط شرایطی است که امکان آرایه آموزش حضوری وجود نداشته باشد. هم‌کنم مدارس از هر دوی این روش‌ها در فرایند آموزش استفاده می‌کنند. مدارس مجازی برای گروه‌های خاصی است که امکان حضور در مدارس را ندارند که این فرصت برای اجرای عدالت آموزشی ایجاد شده است تا بتوانون فرصت برابر آموزش برای همه اقشار فراهم کرد.

◀ **حمایت آموزش و پرورش از بازماندگان از تحصیلی که توان مالی ندارند**

کفاش در پاسخ به اینکه آیا آرایه آموزش در این مدارس مشمول دریافت «شهریه» است؟ پاسخ داد: مدارس مجازی براساس آنچه در اساسنامه تعریف شده است به صورت «غیردولتی» خواهند بود و براساس قانون تأسیس مدارس و مراکز دولتی که مصوب مجلس شورای اسلامی است، اداره خواهند شد؛ البته در اساسنامه پیش‌بینی شده براساس صلاحدید، نوعی از مدارس دولتی نیز آموزش مجازی آرایه دهند که ایسن اختیار به وزارت آموزش و پرورش و شخص وزیر است اما عمدتاً این مدارس به صورت غیردولتی اداره می‌شوند و هرچه قانون گفته باشد برای آنها شهریه تعیین می‌شود. وی در پاسخ به دریافت شهریه برای استفاده کودکان بازمانده از تحصیل و کودکان کار از این مدارس دارای تناقض با اجرای عدالت آموزشی به دلیل عدم توان مالی این کودکان برای پرداخت شهریه است، اظهار کرد: در اساسنامه مدارس مجازی یکی از گروه‌هایی که می‌توانند از آموزش غیر حضوری استفاده کنند بازماندگان از تحصیل هستند که قشری از آنها کودکان کارند و ممکن است این سوال مطرح شود که اینها جزو اقشار بی‌ضاعت هستند و اگر قرار باشد مدارس غیردولتی اداره شوند، اینها توان پرداخت شهریه ندارند که در اساسنامه پیش‌بینی شده «برای این قشر از دانش‌آموزان که توان پرداخت هزینه و تهیه تجهیزات را ندارند، وزارت آموزش و پرورش مکلف شده پشتیبانی لازم را از این گروه داشته باشد.»

ایرانیان خارج از کشور، اتباع خارجی و

بازماندگان از تحصیلمخاطبان مدرسه مجازی و کفاش با تأکید بر اینکه با تشکیل مدارس مجازی نمی‌خواهیم مدارس حضوری را تعطیل کرده و صرفاً به سمت آموزش‌های مجازی برویم، اظهار کرد: مدارس مجازی که اساسنامه آن در شورای عالی آموزش و پرورش تصویب شده برای گروه‌هایی ام از «خارجیان علاقه‌مند به تحصیل در نظام تعلیم و تربیت در ایران»، «ایرانیان خارج از کشور» که امکان حضور در مدارس و آموزش‌های حضوری را ندارند، «اتباع خارجی داخل ایران» که متقاضی دریافت آموزش از نظام ایران هستند، «دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل» مانند کودکان کار که تلاش آموزش و پرورش بر برگرداندن این دسته از دانش‌آموزان به فضای مدرسه و درس است و اولویت اصلی ما این است که حتی بازماندگان از تحصیل بتوانند در کلاس‌های درس از آموزش‌های حضوری بهره‌مند شوند، اما اگر به هر دلیلی امکان حضور اینها مهیا نشد، نباید اینها از تحصیل بازمانند و دسته دیگر «بزرگسالان بالای ۱۸ سال» هستند که می‌توانند از آموزش‌های این مدارس بهره‌گیرند.

◀ **ایجاد مدرسه مجازی به منظور گسترش عدالت آموزشی**

معاون دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با تأکید دوباره بر اینکه ایجاد مدرسه مجازی به معنای تعطیلی مدارس حضوری نیست، چرا که این مدارس مخاطبان خاص خود را دارد و براساس مصوبه، گروه‌های یاد شده می‌توانند از آموزش‌های مدارس مجازی استفاده کنند در خصوص منظور از مواقع ضروری برای برگزاری کلاس‌های مجازی که در اساسنامه قید شده است، گفت: در یکی از مواد آیین‌نامه ذکر شده چنانچه مدارس نیازمند این باشند که در شرایط خاص نتوان مدارس را به صورت حضوری بازگشایی و اداره کرد می‌توان به استفاده از امکانات، آموزش‌ها را مانند دوره کرونا به صورت غیر حضوری آرایه کنند، اما اگر محدودیت امکانات وجود داشت از ظرفیت این مدارس مجازی

اساسنامه «مدرسه مجازی» تصویب و ابلاغ شد که بنابر اظهارات معاون دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش، ۵ گروه اعم از خارجیان علاقه‌مند به تحصیل در نظام آموزشی ایران، ایرانیان خارج از کشور، اتباع خارجی داخل ایران، بازماندگان از تحصیل و بزرگسالان بالای ۱۸ سال، مخاطبان اصلی این مدارس هستند که قرار است به صورت «غیرانتفاعی» و با پرداخت «شهریه» اداره شوند حال آنکه مقرر است آموزش و پرورش از بازماندگان از تحصیلی که توان مالی ندارند، حمایت کند. موسی‌الرضا کفاش در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به تصویب و ابلاغ اساسنامه مدرسه مجازی و یکی از مفاد آنکه اشاره دارد این مدارس در مواقع ضروری باید تشکیل شوند، توضیحاتی آرایه کرد و گفت: آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت همیشه تأکید بر آموزش حضوری دارد و معتقد است دانش آموز باید در فضای مدرسه و کلاس درس حضور داشته باشد، چرا که فقط بحث آموزش مطرح نیست و یادگیری فقط مربوط به مسائل درسی نمی‌شود و تعاملاتی که دانش‌آموزان با دوستان در مدارس دارند و همچنین معلمان و عوامل مدرسه، به نوعی به یادگیری دانش آموز کمک می‌کنند و باعث می‌شود آنها موقعیت‌های مختلف را تجربه کنند، لذا تأکید ما بر حضور دانش‌آموزان در فضای مدرسه است تا در تعامل مستقیم با معلم برای یادگیری باشند. وی افزود: اما در جهان امروز استفاده از فناوری‌های نوین و آموزش‌های الکترونیکی و فضای مجازی جزو جدایی‌ناپذیر آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت است و نمی‌توانیم نسبت به اینها بی‌تفاوت باشیم، ضمن اینکه در یکسری از موقعیت‌ها و شرایط ایجابی، ناگزیر به آرایه آموزش‌های غیر حضوری برای عقب‌نماندن از عرصه تعلیم و تربیت هستیم که آن را در دوره کرونا تجربه کردیم بنابراین از دوره کرونا به بعد، آموزش‌های مجازی به نوعی مکمل آموزش‌های حضوری شد و به دنبال آن، معلمان از آموزش‌های مجازی برای تکمیل امر آموزش استفاده می‌کنند.